на 1 января 2023 г. 921 3 701 (4 083) – – –

Поступление – 7 117 – – – –
Рекласс – 553 – – – –
Переоценка 1 171 1 872 (2 440) (542) – –
Процентные доходы/расходы – 459 (315) (199) – –
Погашение (779) (5 772) 1 236 199 – –

Справедливая стоимость
на 31 декабря 2023 г. 1 313 7 930 (5 602) (542) – –

Поступление – 4 550 (673) – – (628)
Рекласс – – – – – –
Переоценка 741 (1 674) 2 179 (119) (224) –
Процентные доходы/расходы – 2 120 (186) – – –
Погашение (1 768) – 3 410 661 6 –

Справедливая стоимость
на 31 декабря 2024 г. 286 12 926 (872) – (218) (628)

ПАО «Ростелеком»

Примечания к обобщенной консолидированной финансовой отчетности
(продолжение)

94

37. Финансовые инструменты (продолжение)

Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости в составе
прибылей или убытков (продолжение)

Анализ чувствительности

Для справедливой стоимости конвертируемых займов, опционов пут и колл разумно
возможные изменения на отчетную дату одного из существенных ненаблюдаемых исходных
данных при сохранении других исходных данных неизменными будут иметь следующие
последствия:

Конвертируемый займ

  Прибыль или убыток

  Увеличение Уменьшение

Ставка дисконтирования (изменение на 3%)  1 057 (905)

Колл и пут опционы на покупку доли меньшинства

  Прибыль или убыток

  Увеличение Уменьшение

Ожидаемая прибыль до налогообложения (изменение на 10%) 80 (80)

Условное вознаграждение

  Прибыль или убыток

  Увеличение Уменьшение

Ожидаемая вероятность достижения целевых показателей
чистой выручки (0%;100%) 76 (76)

ПАО «Ростелеком»

Примечания к консолидированной финансовой отчетности (продолжение)

95

37. Финансовые инструменты (продолжение)

Доходы и расходы по финансовым инструментам

2024 г.

Убытки от
обесце-
нения

финансо-
вых активов,
отражаемых
по аморти-
зированной
стоимости

Финансовые расходы
Финансовые

доходы Прочие инвестиционные доходы и расходы

Процент-
ные

расходы и
прочие

финансо-
вые

расходы

Изменение
справедли-

вой
стоимости Прочее

Процент-
ные

доходы

Доходы от
дивиден-

дов

Прибыли/
(убытки) от
выбытия
активов

Изменение
справедли-